
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 

konané dne 15.10.2013 v Praze 

Přítomni: Z.Tobiáš, M.Štěrba, R.Táborský, J.Bažil, J.Fichtl, M.Moravec, P.Mihola, K.Svobodová, 

R.Vítek 

Zapsal:  J.Bažil  

1) KONTROLA ZÁPISU 

-     Bezpečnostní pravidla 

- dopracovat manuál pro pořadatele a rozhodčí , termín do zahájení sezóny DP 2014 –  

  Moravec, Táborský, Bažil, 

- bude vyvěšeno  na web – R.Táborský 

- Zápis schválen 

  

2) ZIMNNÍ PLAVÁNÍ 

- Sezóna 2013/2014 zahájena závody na Punkvě a ve Slavkově 

- na návrh STK ZP – VS DZP schvaluje pořadatelství MČR ZP – volný způsob Brno – FIDES 

(další kandidát byl Náchod), prsa – Praha – Podolí – I.PKO (další kandidát byl Slavkov – 

FIDES) 

- Inko o Punkvě, konala se jako dvoudenní závod, spokojenost – Mihola 

- STD ZP – připraveno k tisku 

- VS DZP schvaluje zakoupené 2ks nových pohárů pro vítěze ČP ZP v kat. mužů a žen 

v souladu s úpravou SŘ ZP schválenou VH 

 

3) DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

- VS DZP schvaluje výrobu kvalitních diplomů (pamětních listů) za umístění v ČP, za 

překonání rekordů – zodpovídá Táborský 

- VS DZP bere na vědomí zprovoznění databáze výsledků ČP zpětně až do roku 2002, dále se 

pracuje na letech 2001-1999, startech na MS, ME, OH a LaManche 

- VS DZP schvaluje odměnu (pro brigádníka) za zpracování (přepis) výsledků roku 1998 

z papírové podoby 

- Vyhlášení vítězů ČP DP 2014 – KRNOV, plakety poháry Táborský 

- VS DZP schvaluje termínovou listinu DP na rok 2014 

- Příprava STD DP - pořadatelé byli vyzváni k sestavení rozpisů na příští rok do 30.10. –  

Táborský 

- Přidělení pořadatelství MCR 5km, 10km, 20km, team event a štafety,dále 5km a 10km 

indoor  v závislosti na potřebách nominací a možností  pořadatelů 

- STD DP a ZP připravit k tisku včetně změn v SŘ pravidel před koncem roku 2013 Bažil

  

4) SCM 

- VV ČSPS  vypsal výběrové řízení, termín uzávěrky 15.11. – zveřejněno na webu ČSPS a DP 

- VS DZP navrhuje odpovědnému trenérovi pořádat VT zejména v letním období, kdy není 

příprava závodníků zcela zajišťována kluby. Dalším důvody jsou problémy 

s uvolňováním ze škol. 



- VS DZP nominuje za VS DZP do výběrové komise MUDr. J.Fichtla, náhradník R.Táborský

  

 

5) REPREZENTACE 

- SP 

  - Ochrid     Rybářová – 4.místo, Smolka – 9.místo 

  - Capri     Rybářová – 4.místo,  Smolka – 5.místo 

 -  Hong Kong   Pošmourný – 18. místo 

- EP 

  - VS diskutoval letošní naší účast na EP,doporučení v příštím roce- nominovat  závodníky  

    na základě kriterií a rovněž projednávat ostatní doprovod. 

  - Ostatní náklady účastníci EP Navia  doplaceno – chybí Picková  Navia z.Tippmann 

- VS DZP bere na vědomí návrh projektu RD na rok 2014, projekt bude předložen VV ČSPS  

      ke schválení 

 

6) HOSPODAŘENÍ 

- VS DZP schvaluje dle návrhu R.Táborského proplacení příspěvku pořadatelům ČP, kteří 

nejsou registrovanými oddíly. Další příspěvky budou řešeny v závislosti s čerpáním  

v  programu 5. CSPS  z. Tobiáš 

- VS DZP schvaluje proplacení nákladů na zdravotní zabezpečení (sanitky) při soutěžích ZP 

v sezóně 2012/2013 ve skutečné výši – max. však do 2000,-Kč / závod. Oddíly vystaví 

fakturu a kopii dokladu a zašlou na CSPS/není možno dotací/ k rukám J.Bažila 

- Schvaluje úhradu  poloviny  nákladů /druhá pol. sekce plavání/ na VT Kypr  J.Nalezenému 

 

7/Různé   

VH 2013 – uskutečnila se 15.9.2013 v  SC Brandýs n.L., výbor projednal úkoly a průběh VH: 

- Z.Tobiáš přednesl zprávu o činnosti a provedl kontrolu usnesení VH 2012 

- VS DZP konstatuje špatně zvládnuté řízení schůze 

- Nevhodný a nesportovní návrh zástupce I.PKO znevažující VH na změnu SŘ, inicioval úvahy 

k rozdělení  sekce DZP na samostatné DP a ZP s čímž VS DZP zásadně nesouhlasí 

- VS DZP konstatuje, že nikdo z členů neobdržel žádné na VH avizované písemné připomínky 

k sezóně 2012/2013. Písemné připomínky byly zaslány dnes. VSDZP je přijal, 

neprojednával a pověřil  K.Svobodovou  vypracováním písemné odpovědi /14dnů/. 

Vyhlášení ČP DP žactva 2014 

- VS DZP schvaluje uspořádat vyhlášení výsledků ČP DP žactva až při posledním závodě na  

     venkovní vodě 6.9. Písník Macháč (Oplatil) 

- VS DZP děkuje za dlouholeté pořádání vyhlášení ČP DP žactva p.A.Andrlemu  

-  VS DZP bere na vědomí informaci o vzniku Pardubického poháru v DP (mimo ČP) 

-    VS DZP projednal způsob vyhlášení nejlepších sportovců v DZP společně s plavci, a stejnou  

     formou jako loni/ VSDZP a trenéři SCM DZP/ z. Tobiáš 

Předpoklad příští schůze leden 2014 



26.1. PARDUBICE MČR žactva, dorostu a dospělých (bazén) SCPAP

13.4. PRAHA (?) MČR 10km (bazén) Boh (?)

31.5./14.6. MÁCHÁČ Znovuobnovená tradice na Máchově jezeře Jaroslav Novák

7.-8.6. MĚLICE O pohár Lídy Jelínkové (neděle kvalifikační 20km) SCPAP

15.6. BRNO 40. Brněnský GAROMA+ maratón UnBr

21.6. TOVAČOV Tovačovský maratón Haná

21.6. RYBNÍK ŠPINKA 2. ročník Na Špince přes Špinku (není součást ČP) SKNá, Petr Kocián

28.6. SEČ 40. Memoriál M. Kroufka, MČR 10km SCPAP

5.7. PLZEŇ - BOLEVÁK Memoriál MUDr. Jaroslava Fichtla, MČR 5km+team SlPl

6.7. EJPOVICE Ejpovická „Devítka“ SlPl

13.7. PRAHA O pohár Vltavy Boh

19.-20.7. HLUČÍN MČR žactva, O pohár města Hlučína SlOp

26.7. JABLONEC OSTYLE Cup BiJa

2.-3.8. DOLNÍ VLTAVICE O pohár starosty Černá v Pošumaví VZS Č.Krumlov

9.8. CHOMUTOV Okolo Kamencového jezera SlCho

10.8. VESELÍ n/L Veselská hodinovka město Veselí n/L

16.8. HAVÍŘOV O pohár města Havířova VZS Těrlicko

23.8. LIPNO Maratón Lipno, MČR 20km + štafety Boh

23.8. ÚSTÍ N/L - DĚČÍN 7. Gastonův memoriál (není součást ČP) SK vodní pólo Děčín

30.8. PASTVINY Pastvinský maratón PKVM

6.9. PÍSNÍK MACHÁČ
15. Podzimní rožeň, Superfinále a vyhlášení žactva, 
Finále Pardubického plaveckého poháru

SCPAP

13.9. JAROMĚŘ 24-hodinovka/10km? SKNá

1.11. KRNOV Superfinále a vyhlášení ČP, Cena Krnovska (bazén) TJKr

29.3. EILAT, ISR EP 7.5km
1w, červen SINOP, TUR EP 5km (Černé moře)
7.-8.6. Letní poháry ČR 10-/11-letých
14.-.15.6. Letní MČR st./ml. žactva
20.-22.6. Letní MČR dorostu
21.-22.6. BALATONFÜRED, HUN EP 10km
11.-13.7. Letní MČR
18..19.7 ZÁHŘEB, CRO European Junior OWS Championships
červenec? MONTREAL, CAN 15th FINA World Masters Championships 
28.-30.8. EILAT, ISR 2nd Worl Junior OWS Championships

T E R M Í N O V Á   L I S T I N A   D Á L K O V É H O   P L A V Á N Í   2 0 1 4

Jiné důležité bazénové a zahraniční termíny:

   L I S T O P A D

   Z Á Ř Í

   Č E R V E N

   K V Ě T E N

   D U B E N

   Č E R V E N E C

   S R P E N

   L E D E N


